
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

                                                             ОПШТИНЕ  ВРБАС 
 

 

33. 

На основу члана 98. Закона о водама ( „Службени гласник Републике Србије“, 
број 30/2010 и 93/2012), члана  2. и 4.  Закона о комуналним делатностима 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 88/2011 и 104/2016)  и члана 16, 30 и 93. 
Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 
10/2004, 11/2008, 21/2009, 15/2010, 16/2013 и 2/2014), Привремени орган општине 
Врбас, на седници одржаној  27. марта 2017. године, донеo је  
 
 

   О Д Л У К У   
О ИЗМЕНАМА  ОДЛУКЕ О САНИТАРНО - ТЕХНИЧКИМ УСЛОВИМА ЗА 

ИСПУШТАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА У ЈАВНУ КАНАЛИЗАЦИЈУ 
 

Члан 1. 
 
           У  Одлуци о санитарно-техничким условима за испуштање отпадних вода у 
јавну канализацију („Службени лист општине Врбас“, број 3/2007 и13/2015) члан 29. 
мења се и гласи:  
          
           „ Новчаном казном од 100. 000 динара казниће се за прекршај правно лице у 
случају не поступања у складу са одредбама члана 2,5,6,7,8,9,10,12,13,14,15,18. и 
21. ове Одлуке. 
             За исти прекршај казниће се одговорно лице у правном лицу ноовчаном 
казном од 20.000 динара, као и физичко лице новчаном казном од 20.000 динара. 
            За прекршај из става 1. oвог члана казниће се предузетник новчаном казном 
од 50.000 динара. 

Члан 2. 
              
              Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Врбас“. 
 
ОПШТИНА ВРБАС 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС                Председник Привременог органа, 
Број: 011-10/2017-I/01                                               Милан Глушац, с.р. 
Дана: 27. марта 2017. године 
ВРБАС 

БРОЈ  13.  ВРБАС  27. МАРТ 2017. ГОДИНА   LI 



Број:  13. Страна  216. Службени лист општине Врбас, 27. март  2017.  године  

 

 Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 2
1

6
 . С

л
у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

 

34. 
 

На основу члана 23. тачка 3. Закона о водама („Службени гласник Републике 
Србије“, број 30/2010 и 93/2012), члана 146. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник Републике Србије“, број  72/2009, 81/2009 исправка, 64/2010-УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013-УС, 50/2013-УС, 98/2013-УС, 132/2014 и 145/2014) и члана 
16, 30 и 93. Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 3/2002, 
5/2002, 10/2004, 11/2008, 21/2009, 15/2010, 16/2013 и 2/2014), Привремени орган 
општине Врбас, на седници одржаној  27. марта 2017. године, донеo је  
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА  ОДЛУКЕ О КОРИШЋЕЊУ ОБАЛЕ И ВОДЕНОГ ПРОСТОРА 

НА УНУТРАШЊИМ ВОДАМА 
 

Члан 1. 
 
           У  Одлуци о коришћењу обале и воденог простора на унутрашњим водама   
(„Службени лист општине Врбас“, број 15/2010) у члану 8. речи: ЈКП „Стандард“ 
замењују се речима:  ЈКП „Комуналац“. 
 

Члан 2. 
 

           У члану 10. у ставу 2. Одлуке речи: ЈКП „ Стандард“ замењују се речима: ЈКП 
„Комуналац“. 

Члан 3. 
 
           у члану 20. речи: „Новчаном казном од 5.000,00 до 450.000,00 динара“ мењају 
се и гласе: „Новчаном казном од 100.000 динара“.  
          У ставу 2. истог члана речи: „Новчаном казном од 2.500,00 до 25.000,00“ 
мењају се и гласе: „Новчаном казном од 15.000 динара“.  
          У ставу 3. речи: „„Новчаном казном од 10.000,00 до 50.000,00 динара“ замењују 
се речима: „Новчаном казном од 50.000 динара“.  
          У ставу 4. истог члана речи: „„Новчаном казном од 2.500,00 до 25.000,00 
динара“ замењују се речима: „Новчаном казном од 20.000 динара“.  
         

Члан 4. 
 

          У члану 21. у ставу 1. речи: „Новчаном казном од 5.000,00 до 450.000,00 
динара“ мењају се и гласе: „Новчаном казном од 100.000 динара“.  
          У ставу 2. истог члана речи: „Новчаном казном од 2.500,00 до 25.000,00 
динара“ замењују се речима: „Новчаном казном од 50.000 динара“.  
           У ставу 3. истог члана речи: „„Новчаном казном од 2.500,00 до 25.000,00 
динара“ замењују се речима: „Новчаном казном од 20.000 динара“. 
   

Члан 5. 
 

          Члан 22. Одлуке мења се и гласи: „Новчаном казном од 100.000  динара 
казниће се за прекршај ЈКП „ Комуналац“ уколико не поступи у складу са чланом 10. 
став 2. ове Одлуке. 



Број:  13. Страна  217. Службени лист општине Врбас, 27. март  2017.  године  

 

 Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 2
1

7
 . С

л
у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

 

Члан 6. 
 

              Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Врбас“. 
 
ОПШТИНА ВРБАС 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС              Председник Привременог органа, 
Број: 011-11/2017-I/01                                            Милан Глушац, с.р. 
Дана: 27. марта 2017. године 
ВРБАС 
 
 
35. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 16. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007 и 83/2014) и члана 16, 30 и 93. 
Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 
10/2004, 11/2008, 21/2009, 15/2010, 16/2013 и 2/2014), Привремени орган општине 
Врбас, на седници одржаној  27. марта 2017. године, донеo је  
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О РАДНОМ ВРЕМЕНУ УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА И 

ОБЈЕКАТА ЗА ПРИРЕЂИВАЊЕ ИГАРА ЗА ЗАБАВУ И ИГАРА НА СРЕЋУ 
 

Члан 1. 
 
           У Одлуци о радном времену угоститељских објеката и објеката за 
приређивање игара за забаву и игара на срећу („Службени лист општине Врбас“, 
број 1/2010  ) у члану 16. у ставу 1. речи: „Новчаном казном од 50.000,00 до 
250.000,00 динара“ мењају се и гласе: „Новчаном казном од 100.000 динара“. 
          У ставу 2. речи: „Новчаном казном од 5.000,00 до 25.000,00 динара“ замењују 
се речима: „Новчаном казном од 20.000 динара“.  
          У ставу 3. истог члана речи: „„Новчаном казном од 30.000,00 до 250.000,00 
динара“ замењују се речима: „Новчаном казном од 50.000 динара“.  
           У ставу 4. истог члана речи: „Новчаном казном од 2.500,00 до 25.000,00 
динара“ замењују се речима: „Новчаном казном од 20.000 динара“.   
           У ставу 5. истог члана речи: „„Новчаном казном од 2.500,00 до 25.000,00 
динара“ замењују се речима: „Новчаном казном од 20.000 динара“.   
    

Члан 2. 
 
              Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Врбас“. 
 
ОПШТИНА ВРБАС 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС             Председник Привременог органа, 
Број: 011-14/2017-I/01                                            Милан Глушац, с.р. 
Дана: 27. марта 2017. године 
ВРБАС 



Број:  13. Страна  218. Службени лист општине Врбас, 27. март  2017.  године  

 

 Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 2
1

8
 . С

л
у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

 

36. 

             На основу члана 167. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
Републике Србије", број 72/2009, 81/2009 исправка, 64/2010-УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013-УС, 50/2013-УС, 98/2013-УС, 132/2014 и 145/2014) и члана 16, 30. и 93. 
Статута општине Врбас ("Службени лист општине Врбас", број 3/2002, 5/2002, 
10/2014, 11/2008, 21/2009, 15/2010, 16/2013 и 2/2014), Привремени орган општине 
Врбас, на седници одржаној 27. марта  2017. године, донео је  

 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА И МЕРАМА ЗА УКЛАЊАЊE 

ОБЈЕКАТА КОЈИ ПРЕДСТАВЉАЈУ НЕПОСРЕДНУ ОПАСНОСТ ЗА ЖИВОТ И 
ЗДРАВЉЕ ЉУДИ, СУСЕДНЕ ОБЈЕКТЕ И БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА 

 
 

Члан 1. 
            

           У Одлуци  о условима и мерама за уклањањe објеката који 
представљају непосредну опасност за живот и здравље људи, суседне објекте и 
безбедност саобраћаја („Службени лист општине Врбас“, број 11/2015) члан 20. 
мења се и гласи:  

 
„Новчаном казном од 150 000 динара казниће се за прекршај предузеће, 

привредно друштво или друго правно лице, као власник објекта, ако се не придржава 
одредби прописаних чланом 2, 9. и 11. ове Одлуке. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном у износу од  25 000 динара. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се предузетник, као власник 
објекта новчаном казном у износу од 75.000 динара.  

За прекршај из става 1. овог члана казниће се физичко лице, као власник 
објекта новчаном казном у износу од 25 000 динара.“ 

 
 

Члан 2. 
  
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Врбас“. 
 

 
 
ОПШТИНА ВРБАС 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС             Председник Привременог органа, 
Број: 011-13/2017-I/01                                            Милан Глушац, с.р. 
Дана: 27. марта 2017. године 
ВРБАС 
 
 
 



Број:  13. Страна  219. Службени лист општине Врбас, 27. март  2017.  године  

 

 Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 2
1

9
 . С

л
у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

 

37. 
 

На основу члана 20. став 1. тачка 26. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007 и 83/2014) и  члана 16, 30 и 93. 
Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 
10/2004, 11/2008, 21/2009, 15/2010, 16/2013 и 2/2014), Привремени орган општине 
Врбас, на седници одржаној  27. марта 2017. године, донеo је  
 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА  И  ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 
О  ДРЖАЊУ ДОМАЋИХ ЖИВОТИЊА 

 
 

Члан 1. 
 
           У  Одлуци о  држању домаћих животиња („Службени лист општине Врбас“, 
број 1/2010) у члану 95. у ставу 1. речи: „ у износу од 10.000,00 до 100.000,00 динара“  
замењују се речима: „ у износу од 100.000 динара“.  
         У ставу 2. истог члана речи: „ у износу од 2.500,00 до 25.000,00 динара“ 
замењују се речима: „ у износу од 15.000 динара“. 
         У ставу 3. истог члана речи: „у износу од 5.000,00 до 50.000,00 динара“ 
замењују се речима: „ у износу од 50.000 динара“. 
 

Члан 2. 
 

           У члану 96 у ставу 1. Одлуке речи: “у износу од 2.500,00 до 25.000,00 динара“  
замењују се речима:  „у износу од 15.000 динара“. 
. 

 
Члан 3. 

 
  
              Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Врбас“. 
 
 
 
ОПШТИНА ВРБАС 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС             Председник Привременог органа, 
Број: 011-12/2017-I/01                                            Милан Глушац, с.р. 
Дана: 27. март 2017. године 
ВРБАС 
 

 

 

                                                                             



Број:  13. Страна  220. Службени лист општине Врбас, 27. март  2017.  године  

 

 Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 2
2

0
 . С

л
у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

 

 
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

 

Редни                   Страна 

број 

 

 

 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ОПШТИНЕ ВРБАС  

 

 

33. ОДЛУКА  О ИЗМЕНАМА  ОДЛУКЕ О САНИТАРНО –  
ТЕХНИЧКИМ УСЛОВИМА ЗА ИСПУШТАЊЕ ОТПАДНИХ  
ВОДА У ЈАВНУ КАНАЛИЗАЦИЈУ      215 

 
34. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА  ОДЛУКЕ 

О КОРИШЋЕЊУ ОБАЛЕ И ВОДЕНОГ ПРОСТОРА 
НА УНУТРАШЊИМ ВОДАМА       216 

 
35. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О РАДНОМ ВРЕМЕНУ  

УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА И ОБЈЕКАТА ЗА ПРИРЕЂИВАЊЕ  
ИГАРА ЗА ЗАБАВУ И ИГАРА НА СРЕЋУ     217 
 

36.  ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА  
И МЕРАМА ЗА УКЛАЊАЊE ОБЈЕКАТА КОЈИ ПРЕДСТАВЉАЈУ  
НЕПОСРЕДНУ ОПАСНОСТ ЗА ЖИВОТ И ЗДРАВЉЕ ЉУДИ,  
СУСЕДНЕ ОБЈЕКТЕ И БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА   218 

 
37.  ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА  И  ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О  ДРЖАЊУ ДОМАЋИХ ЖИВОТИЊА     219 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина општине Врбас 
Одговорни уредник:  Сандра Срдановић  -  Технички уредник:  Марија Тот 

Адреса: Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефон: 021/7954-000, факс: 021/705-990 
Годишња  претплата: 9.000,00 динара  - један примерак: 300,00 динара  

Жиро рачун број: 840-13640-45 Општинска управа Врбас 
Лист излази по потреби  -  Тираж: 65 примерака 

 


